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Våren i skärgården – tid för lek och rapportering 

Många fiskarter leker på våren, inklusive populära fångstarter som gädda, abborre och 
gös. För att trygga leken finns flera områden med fiskeförbud i Lovisa skärgård. 
Fiskebegränsningar ska grunda sig på bästa tillgängliga kunskap, nu kan fritidsfiskare 
hjälpa till att ta fram fakta genom att rapportera sina fångster. 

Varför fiskeförbud? 
Gösen leker i södra Finland under maj–juni, beroende på hur snabbt vattnet värms upp. 
Leken inleds när vattentemperaturen når cirka 12 grader. Redan innan dess har 
hanarna intagit sina revir. Efter leken stannar hanen kvar och vaktar rommen mycket 
aggressivt. Under denna period är gösen särskilt lätt att fånga, och om den tas upp 
lämnas rommen oskyddad och blir ett lätt byte för andra fiskar. 
I Lovisaviken börjar fiskeförbudet redan i april för att också skydda gädda och abborre, 
som börjar leka före gösen.  
Att införa fiskeförbud under fiskens lektid, är ett sätt att främja stora årsklasser som 
längre fram tål ett hårdare fiske utan att riskera återväxten.  

Var och när gäller förbudet? 
I Lovisaviken, norr om hamnområdet, är allt fiske utom mete förbjudet 1.4.–15.6.  
På följande vattenområden är allt fiske utom mete förbjudet 15.5.–15.6.: 

 Kullafjärden 
 Hormnäsfjärden 
 Pernåviken 
 Fasarbyviken 
 Dalsviksfjärden 

Mer information om fiskebegränsningar och bestämmelser finns på fiskeriområdets 
nätsida, lovisaskargard.fi/. 

Rapportera din fångst – så här gör du  
Fiskeriområdet uppmanar alla fritidsfiskare att rapportera sina fångster i Omakala-
tjänsten. Det smidigaste sättet att lämna fångstrapport är att ladda ner den 
kostnadsfria Omakala-appen till mobiltelefonen. Appen kan också användas som 
fiskedagbok tillika som den ger besked om fiskebegränsningar och tillhandahåller 
djupkartor. 
För vissa vandringsfiskar är rapporteringen enligt lag obligatorisk från början av 2025, 
inom Lovisa skärgårds fiskeriområde är det lax, ål, öring och puckellax. Den 
obligatoriska rapporteringen kan också lämnas via formuläret på  omakala.fi -nätsidan 
eller per telefon till Naturresursinstitutet.  
Att rapportera sin fångst är viktigt för att fisket ska kunna styras och regleras på ett 
kunskapsbaserat sätt.  

Fisket övervakas året runt 
Fiskeriområdets fiskeövervakare övervakar fisket i området året runt. 
Fiskeövervakningen säkerställer att de som fiskar har nödvändiga fisketillstånd och att 
gällande regler och bestämmelser följs vid fisket. 



 

För mer information: 
Gabi Lindholm, verksamhetsledare för Lovisa skärgårds fiskeriområde 
Tel: 050-404 2738, e-post: gabi.lindholm@outlook.com 
https://lovisaskargard.fi/ 

 

 

 


